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1.  平成25年2月期第1四半期の業績（平成24年3月1日～平成24年5月31日） 

（注）24年2月期第1四半期の対前年同四半期増減率は、23年2月期第1四半期において連結財務諸表を作成し財務諸表を作成していないことから、記載してお
りません。 

(2) 財政状態 

  

(1) 経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

25年2月期第1四半期 12,341 1.4 329 55.2 355 41.5 203 133.2
24年2月期第1四半期 12,174 ― 212 ― 250 ― 87 ―

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益
円 銭 円 銭

25年2月期第1四半期 9,573.53 9,569.48
24年2月期第1四半期 4,113.87 ―

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

25年2月期第1四半期 24,495 3,472 14.2 163,041.40
24年2月期 24,126 3,300 13.7 154,959.02
（参考） 自己資本   25年2月期第1四半期  3,472百万円 24年2月期  3,300百万円

2.  配当の状況 

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無  ：  無  
 

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

24年2月期 ― 1,000.00 ― 1,000.00 2,000.00
25年2月期 ―
25年2月期（予想） 1,000.00 ― 1,000.00 2,000.00

3. 平成25年 2月期の業績予想（平成24年 3月 1日～平成25年 2月28日）  
（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無  ：  無   

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 26,003 2.4 630 35.2 668 24.2 334 149.3 15,681.49
通期 51,000 2.7 1,033 23.9 1,100 13.6 450 ― 21,127.75



(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  ：  無  

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

(3) 発行済株式数（普通株式） 

※  注記事項

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更   ：  無
② ①以外の会計方針の変更   ：  無
③ 会計上の見積りの変更   ：  無
④ 修正再表示   ：  無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 25年2月期1Q 21,299 株 24年2月期 21,299 株
② 期末自己株式数 25年2月期1Q ― 株 24年2月期 ― 株
③ 期中平均株式数（四半期累計） 25年2月期1Q 21,299 株 24年2月期1Q 21,259 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示 
 この四半期決算短信は、金融商品取引法における四半期レビュー手続きの対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表 
に対する四半期レビュー手続きを実施中です。 

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 
 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の情報に基づいており、実 
際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、上記予想に関する事項は添付資料の2ぺージをご覧ください。 
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（１）経営成績に関する定性的情報 

 当第１四半期累計期間におけるわが国経済は、厳しい状況は続いているものの、復興需要等を背景として緩やか

に回復しつつあります。海外景気の先行きは下振れリスクによる不透明感が強いものの、生産の緩やかな持ち直し

により企業収益の減少に歯止めがかかりつつあります。また、物価はデフレ状況が続いているものの、個人消費は

緩やかに増加傾向となっております。 

 このような状況のもとで当社は、利便性向上のため営業時間の拡大や食品等の販売強化を図るとともに、お客様

目線での売場・サービス改善や販促計画の徹底を実施しながら集客力の向上に努めてまいりました。また、調剤事

業部門におきましては、かかりつけ薬局の推進及び在宅医療の展開に向けた基盤整備に取り組んでおります。 

  当第１四半期累計期間における出退店につきましては、愛媛県で１店舗を開店いたしました。これにより、当第

１四半期累計期間末の店舗数は198店舗となります。 

  以上の結果、当第１四半期累計期間の業績は、売上高は12,341,245千円（前年同四半期比1.4％増）、営業利益は

329,749千円（前年同四半期比55.2％増）、経常利益は355,009千円（前年同四半期比41.5％増）、四半期純利益は

203,906千円（前年同四半期比133.2％増）となりました。 

  事業部門別につきましては、ドラッグストア事業部門の売上高が11,547,875千円（前年同四半期比1.3％増）、調

剤事業部門の売上高が793,370千円（前年同四半期比2.0％増）となりました。 

   

（２）財政状態に関する定性的情報 

 当第１四半期累計期間末の総資産は、24,495,701千円（前事業年度末比369,008千円増加）となりました。これは

主として商品が378,779千円、流動資産（その他）が207,170千円増加したものの、現金及び預金が225,014千円減少

したことによるものです。負債につきましては、21,023,082千円（前事業年度末比196,862千円増加）となりまし

た。これは主として、支払手形及び買掛金が955,122千円増加したものの、長期借入金が591,041千円減少したこと

によるものです。純資産につきましては3,472,618千円（前事業年度末比172,146千円の増加）となりました。これ

は主として利益剰余金が182,607千円増加したことによるものです。 

   

（３）業績予想に関する定性的情報 

 第２四半期(累計)及び通期業績予想につきましては、平成24年４月９日付にて発表いたしました業績予想に変更

はございません。   

   

該当事項はありません。   

   

   

１．当四半期決算に関する定性的情報

２．サマリー情報（その他）に関する事項



３．四半期財務諸表 
（１）四半期貸借対照表 

（単位：千円）

前事業年度 
(平成24年２月29日) 

当第１四半期会計期間 
(平成24年５月31日) 

資産の部   

流動資産   

現金及び預金 1,381,147 1,156,133

売掛金 571,723 593,451

商品 7,197,981 7,576,761

その他 1,735,315 1,942,485

流動資産合計 10,886,168 11,268,832

固定資産   

有形固定資産   

建物（純額） 3,276,475 3,320,912

土地 4,517,660 4,517,660

その他（純額） 1,299,504 1,245,466

有形固定資産合計 9,093,641 9,084,040

無形固定資産 203,919 205,459

投資その他の資産 3,942,962 3,937,369

固定資産合計 13,240,523 13,226,868

資産合計 24,126,692 24,495,701

負債の部   

流動負債   

支払手形及び買掛金 7,297,520 8,252,643

短期借入金 200,000 183,320

1年内返済予定の長期借入金 2,547,443 2,424,779

未払法人税等 384,292 191,140

賞与引当金 352,000 176,001

ポイント引当金 111,958 115,860

その他 1,040,500 1,396,589

流動負債合計 11,933,716 12,740,334

固定負債   

長期借入金 7,145,325 6,554,284

退職給付引当金 161,301 160,322

役員退職慰労引当金 9,425 9,425

資産除去債務 245,047 249,276

その他 1,331,403 1,309,439

固定負債合計 8,892,503 8,282,747

負債合計 20,826,220 21,023,082

純資産の部   

株主資本   

資本金 576,141 576,141

資本剰余金 1,297,616 1,297,616

利益剰余金 1,420,604 1,603,212

株主資本合計 3,294,363 3,476,971

評価・換算差額等   

その他有価証券評価差額金 6,108 △4,352

評価・換算差額等合計 6,108 △4,352

純資産合計 3,300,472 3,472,618

負債純資産合計 24,126,692 24,495,701



（２）四半期損益計算書 
（第１四半期累計期間） 

（単位：千円）

前第１四半期累計期間 
(自 平成23年３月１日 
 至 平成23年５月31日) 

当第１四半期累計期間 
(自 平成24年３月１日 
 至 平成24年５月31日) 

売上高 12,174,626 12,341,245

売上原価 8,850,068 8,966,944

売上総利益 3,324,557 3,374,301

販売費及び一般管理費 3,112,097 3,044,551

営業利益 212,459 329,749

営業外収益   

受取利息 8,196 7,717

受取賃貸料 72,746 75,499

受取手数料 49,476 47,710

その他 41,195 20,879

営業外収益合計 171,615 151,806

営業外費用   

支払利息 68,433 62,235

賃貸費用 60,819 62,929

その他 4,009 1,380

営業外費用合計 133,263 126,546

経常利益 250,811 355,009

特別損失   

投資有価証券売却損 － 1,609

投資有価証券評価損 62,438 524

固定資産除却損 13,363 493

特別損失合計 75,801 2,626

税引前四半期純利益 175,010 352,382

法人税、住民税及び事業税 150,673 180,737

法人税等調整額 △63,119 △32,261

法人税等合計 87,553 148,475

四半期純利益 87,456 203,906



該当事項はありません。   

   

   

該当事項はありません。 

   

   

（３）継続企業の前提に関する注記

（４）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
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